
 ZÁPIS č. 24 

Z PORADY VÝKONNÉHO VÝBORU 

 PARDUBICKÉHO KRAJSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 

 

Datum:   6. 3. 2024 

Čas jednání:  16:00 – 17:30 hodin 

Místo jednání:  Pardubice, Městský atletický stadion 

Přítomen:  L. Dejdar, I. Tlapáková, E. Hüblová, J. Marek, P. Mlateček, M. Skřivánek, V. 
Jonášová 

Nepřítomen:  L. Skalický 

 

Program: 

1. Soutěžní řád PKAS 

2. Rozpočet PKAS 

3. Valná hromada PKAS  

4. Olympiáda dětí a mládeže 2024 

5. Různé 

 

1. Soutěžní řád PKAS 

• Byl prodiskutován Soutěžní řád PKAS a jeho dílčí změny pro rok 2024. 

• Manuál pro Hravé kolo kat. přípravek – připraví M. Skřivánek 

o Poznámky: 

▪ Štafetová dálka – dopadové mety ve vzdálenosti 2m, 3m, 4m 

▪ Štafetový běh v kruhu – zrušen 

▪ Opičí dráha – povinné prvky – hned na startu dráhy kotoul vpřed, 5 překážek 
podlez/přeskoč, slalom, jinak libovolně dle možností pořadatele 

▪ Všichni závodníci mohou absolvovat všech 5 disciplín 

▪ Minimální počet za družstvo jsou 4 závodníci 

▪ Maximální počet v jednom družstvu je 10 závodníků 

▪ V případě vyššího počtu závodníků jak 10 (ve stejném družstvu), lze vytvořit 
více družstev s podmínkou, že bude před závodem stanoveno družstvo A, B, 
C atd. Do celkového hodnocení je započítáno jen družstvo A. Ostatní družstva 
B, C atd. jsou vyhlašována v pořadí pouze u jednotlivých disciplín hravého 
kola. Počet družstev není omezen. 

▪ V případě, že je postaveno více družstev, tvoří družstvo A minimálně 7 a 
maximálně 10 závodníků. Další družstva (B, C atd.) tvoří minimálně 4 a 
maximálně 10 závodníků.  

 

 

 



2. Rozpočet PKAS 

• I. Tlapáková zpracovala podrobný návrh rozpočtu pro r. 2024. VV PKAS byl s tímto seznámen. 
Následovala diskuse ohledně financování jednotlivých kol KPD a KPJ a případných možných 
změn. 

o L. Dejdar, P. Mlateček – zpracují podklady a navrhnou možné změny, které předloží 
k další diskusi. 

 

3. Valná hromada PKAS 

• 20.3.2024 od 16:30h v Restauraci Signal Pardubice 

• Pozvánky – rozeslány 

• Vyhlášení nejlepších atletů za r. 2023 – E. Hüblová 

• Vyhlášení nejlepších trenérů za r. 2023 – pozvání zajistí L. Dejdar 

• Jubilanti PKAS – pozvání zajistí L. Dejdar 

• Poukázky/odměny zajistí – I. Tlapáková 

• Řízením VH pověřen J. Marek 

• Zpráva revizora – zajistí I. Tlapáková 

 

4. Olympiáda dětí a mládeže 

• České Budějovice - 23. - 27. 6. 2024 

• Vedoucí: M. Skřivánek, V. Jonášová 

• Konečnou nominaci na Olympiádu dětí a mládeže schvaluje Výkonný výbor Krajského 
atletického svazu s ohledem na nejlepší výkon atleta/atletky dosažený na dráze (nikoliv v 
hale) v r. 2024 a jeho postavení v redukovaných tabulkách ČR, ale také s ohledem na 
sestavení štafet nebo obsazení další vypsané disciplíny. 

• Uzavření nominace: 25. 5. 2024 ve 20:00 hodin 

• Nominace bude zveřejněna na webu Krajského atletického svazu: https://www.kas-
pardubice.cz/ 

• Maximální počet startujících: 9 žáků, 9 žákyň, 6 mladších žáků, 6 mladších žákyň 

• Disciplíny: https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-
2024?page=sport&id=129 

 

5. Různé 

• Kalendář WA (https://worldathletics.org ) – závody PKAS včetně 2. ligy vloží do kalendáře 
World Athletics P. Mlateček. Vložení ostatních klubových závodů si zajišťují pořadatelé, 
případně lze kontaktovat P. Mlatečka. Vložení závodu je možné minimálně 60 dní před jeho 
konáním a za poplatek 25 EUR na vrub WA. 

 

 

Zapsal: P. Mlateček 

Schválil: L. Dejdar 

https://www.kas-pardubice.cz/
https://www.kas-pardubice.cz/
https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024?page=sport&id=129
https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024?page=sport&id=129
https://worldathletics.org/

